
   

                      COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

AREA ECONOMICA E FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N°90 DEL 19.03.2013 
 
OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza Consiglieri Comunali Anno 2011 –  
                       2012.= 
 

F O R M U L A Z I O N E 
 

       RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 19 del 18/10/01 concernente il 
Regolamento esecutivo dell’art. 19 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, 
concernente la determinazione delle misure minime delle indennità di funzione e dei 
gettoni di presenza degli amministratori locali in Sicilia con decorrenza 7/01/02; 
      DATO ATTO che l’indennità di presenza non è dovuta per espressa disposizione 
legislativa (art. 14 Legge 816/85), per la partecipazione alle sedute dei consigli tributari e 
delle commissioni comunali, previste per legge, ivi comprese le commissioni giudicatrici 
dei concorsi; 
      VISTI i prospetti predisposti dall’Ufficio di Ragioneria, che si allegano alla presente 
formandone parte integrante e sostanziale (All. “A”) ; 
     RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle relative indennità inerenti 
l’anno 2010; 
       RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare e pagare per i motivi sopra esposti a favore degli aventi diritto, per la  
    partecipazione alle sedute del consiglio tenutesi nell’anno 2011 e 2012 le somme 
spettanti,   
    così come si evince dai prospetti che si approva e si allega alla presente formandone  
    parte integrante e sostanziale (All. “A”);     
2) di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore  
    degli aventi diritto di cui all’allegato prospetto “A” per un importo pari a     
    complessive Euro 4.571,64 oltre IRAP Euro  388,59 come segue: 
    €  2.509,92   al titolo 1 funzione 1 servizio 1 intervento 3 Bilancio  2011; 
    €  2.061,72   al titolo 1 funzione 1 servizio 1 intervento 3 Bilancio  2012; 
    €     213,34   al titolo 1 funzione 1 servizio 1 intervento 7 Bilancio  2011 
    €     175,25   al titolo 1 funzione 1 servizio 1 intervento 7 Bilancio  2012 
 

                                                         Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                            f.to    (Rag. Nunzio Pontillo) 


